
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V souladu s platnou metodikou Úřadu vlády 

ČR je uplatňován patent „Způsob výroby 

součástí z ocelí“. 

 Patent vznikl v přímé souvislosti s řešením 

projektu č: 

      CZ.01.1.02/0.0/0.0/16_084/0009807 
a 
      TG02010011/02FF AHSS 
 

 
 Způsob výroby ocelových dílů metodou 

využívající tvorbu vícefázové struktury, 

skládající se z nízkonapěťového 

martenzitu se zvýšenou plasticitou a 

stabilizovaným zbytkovým austenitem, 

částečným zakalením v kalicí lázni 

tvořené vařící vodou, přičemž teplota 

Mf oceli leží nad teplotou bodu varu 

vodního kalicího média, spočívá v tom, 

že polotovar je z teploty austenitu 

zachlazen postupným opakovaným 

zanořováním a vynořováním do kalicí 

lázně až do okamžiku, kdy je dosažena 

v celém objemu polotovaru teplota 

mezi QT a QTh, bezprostředně poté je 

provedena stabilizace austenitu při 

teplotě, která může být stejná, vyšší 

a/nebo nižší, než byly teploty kalení QT 

a QTh, polotovar je poté z pece vyjmut 

a vychlazen na teplotu okolí. 

Patent 

 

 Způsob výroby součástí z ocelí 

ČÍSLO PATENTU:  

307645 

 

DATUM UDĚLENÍ 

OSVĚDČENÍ:  

19.12.2018 

REGISTRAČNÍ ORGÁN:  

Úřad průmyslového vlastnictví 

EVIDENČNÍ ČÍSLO:  

22110 – PA006 – 2018 

 

KONTAKTNÍ OSOBA:  

Lenka Sobotová 

tel.: 37763 4230 

sobotovl@katedra.zcu.cz 

 

ŘEŠITELSKÉ 

PRACOVIŠTĚ:  

Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra aplikované elektroniky a 

telekomunikací Univerzitní 8, 306 

14 Plzeň 
 

 

          

    
 

 

      

 

 

mailto:sobotovl@katedra.zcu.cz

